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Команд акт Одеси приказує Вед. Британія облйняе ся з Ро- 

бритійським кораблям ■' сією воєнними плїнниками. 
опустити порт.

Турки І Курди мордують 
Вірменів.

ВАІШНГТОН; 17 лютого. — 
Урядовою дорогою отримано 
тут відемісїь, ЩО турецьія і 
курдійські жовніри змасакру- 
валн в Ціліші 7.000 Вірменів, 
Масакра тревае дальше. Доне
сене говорить, що сйх жовні
рів є 50.000, - .

рівнож одобрити [джеме донесене, що правитель- 
або;, відкинути заяву редакто- ство Латвії, підписало пере ми
ра “Правди:* (орган комуні- рє з болбшевиками. . , 
стичної партії в Москві), ко
трий обстоює насильні Методи, 
революції, щоби тільки пова
лити капіталізм.

Еліс запитав, звідки прий
шло совітське золото, котре 
пропонує ся ужити па закуп
но американського золота?
(Правдоподібно має бути — 
американських товарів, а не *

відказав ся»

Новинки КОПЕНГДҐА, .13 лютого. — 
КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 13 Переговори межи «ІШеймсом 

лютого. ^ Контрадмірал Мак- ОТреднм, представникрм Вел. 
Ко.їли, командант американ- Британії, і М. Лггв.інеВим, за- 
ської воєнної "фльЬти на ро- Ступаючий російське совіт- 

Америка запрошує Англію І сійських водах, доносить, що сі.ке правительство,'закінчили 
„Францію до товарообміну ген. Уборевич, 28-лїтний ко-- ея підписанєм в четвер, уго- 

В Ішпанн. . з Росією- мандант Одеси, загрозив (три- ди, на підставі котрої бритій-
МАДРИТ, 10 лютого'. — Со- ВАШІНГТОН*11 лютотб — Шським воєнним кораблям"r/ськИ воєнні шинники в Рбсії 

юз зелїзнодорожних робітни- Міністерство з а гр а н и ч н и х °-*еськім Фронті, іщь як «дай .будуть ссвободжені Ч бритій- 
ків в Італії повідомив прави- і справ^звернуло ся з заТіросина- до трох ^рє-дяуфИу пор-Гські цивільні обмінені, а ро- 
тельство, що 1 марта буде про-1 ми до правительств Франції Ту’ ~ » огонь, енські воєнні плїнники в Аи-
голошений страйк, єсли дома- і Англії дотиш^г'практичного; ' вислано h о глп будуть освободжені і Вел.

‘здійтеся «Аяилм Traigg^Знференції американського-Британія має постарати ся о
обмін з совітською PociW-^*№«$4 3-<|Н 'Убзревичом, перевіз для російських плїн-

Остаточно питане про від-'’КотРт"1 Числоінв здивоване, ннків через 
новленє торговельних-ЗНОСИН бритійсаді воєнні кораблі Зроблено та 
з Росією буде рішене прези- СТР,Л®А на С,ого (Р°с > вій" хангельське
дентом Вилсоном. сьвв" , . ;1L оевободить ________  __

Ген. Уборевич розумів, що п.тінників в заміну за білих 
Бритійцї зробили угоду з боль плїнників, яких тримають боль 
"" ’ ПРаЙНТр£ЬСТВОМ. шевики.
він заявив,,ДЮ торговелідо ко-іє>,^. ----- •—-
раблї і будуть приняті в Одесі 
для торговельних цілий. Ге- 
иера.т заявив, що по своїм 
прибуло до Одеси він сейчас
застановив рабунки і не не-1 ,,-----—лютого.
реслїдхвав нікого, лише шпіо- Сиб.рськ. большевики заняли 
нів і злодіїв : Александровск, столицю остро

Під теперішну пору в Одесі ва Сахалін, і загально побо-
панує спокій. "Фабрики і ма- юють СХЩ0 большевики мо- 
газинй зістали дтворені і на- жуть пе^нестись до властн- 
рід виповнює свої обовязкн во' Японп" ПР° се доносить 
свобідно. В Місті є під руками с™ьна 3 Токю.
подостатком поживи. до Нш.пу - японсько,

часописі в ГонОлюлю.

В донесеню сказано, що ле- 
ремирє підписано 29 січня, пі
сля того, як латншські війська 
заняли місто Ґузии, посліпне 
місто в Латвії, яке займали 
бодьшевики. -

яг
СТРАЙКИ В ЕВРОПІ.

Дикоом освободжений.,

Ф. Дж. Диксон, посол манї- 
тобського парляменту, оскар
жений за бунтівничі пашквілі, . 
написані ним в “Страйк Боле- 
тин" підчас торічного страй- 
ку в Вінніпегу, зістав в поне
ділок .рано, 16 лютого^ узна
ний лавою присяглих невин
ним і його випущено на волю.

Коли в суді проголошено, 
що лава присяглих узнала 
Диксона невинним, в перелов- 
неній судовій салі загреміли о- 
плески.

Розправа проти Диксона 
тягнула ся 16 днів. Диксон не 
хотів брати адвоката для сво
єї оборони, але боронив ся 
едмий. Він не хотів також по
кликати сьвідків зі своєї сто
рони, котрі мали би сьвідчи- 
ти про ЙОГО ' невинність.

Диксон був арештований в 
липни м. р. за написане в 
“Страйк Болетині” з 20 чер
вня статий “Кровава Субота" і 
і“Кайзеризм в Канаді". Се бу
ло по арештованю т. зв. про
відників страйку, між котрими 
находив ся редактор “Страйк 
Болетину”, Айвенс, і власне То
ді Диксон обняв був редакцію 
органу страйкерів. Диксон 
промовляв також підчас страй
ку на устроюваних тоді'робіт
ничих мітінгах і взагалі допи
рав страйкерів.

Диксон по своїм політич
ним переконаним не є соціалі
стом. Він належав перше до 
т. зв. "сінгелтаксїстів", а те
пер е членом Домінїяльноі 
Робітничої Партії.

Больїцевицькі демонстрації в 
Македонії і Сальонїках.

"ВАШИНГТОН, 13 лютого. — 
Большевицькі "—демонстрації 
вибухли в грецькій Македонії і 
Сальонїках. Як виказують на- 
співші до державного департа
менту донесеия, в Македонії 
був генеральний зелїзничий 
страйк. Большевиїіьких про
відників поарештовано. Демон 
страція. в Сальонїках повста
ла після того, як на улицях на
збирало ся людий. Двіста (!) 
людий машерували улицями 
міста, несучи червоні прапори 
і взносячи оклики в честь Ле
ніна: ■ . •

амер. золота, як се подає пре
са).

“Від російського народа", 
відповів Мартене.

“Яке.. відшкодоване дістав 
він (нарід)? — запитав Еліс.

“Воно е ще його’,’, відповів 
Мартене. Він' Пояснив дальше, 
що уділовцї дістали-відшкодо
ване, коли переводило ся на
ціоналізацію банків.

“Би пропонуєте післати нам 
сюди шкіри, що були забрані 
від' російського народа?", під
дав Еліс.

ганя робітників що до під- 
■гісшеня платні не будуть спов 
нені. тральні кріт.

і умову, що ар- 
правнтельство” 
большевицькихВ Італії.

М1ЛЯН, 10 лютого. — Двіст"' 
тисяч робітників на хемічних 
фабриках, включаючи 60.000 Американські жовніри опуска

ють Владивосток.

ЛОНДОН, 12 лютого. — Ни
нішня депеша з Москви гово
рить: “Американські війська, 
які охороняли сибірську зелїз- 
ницю, опускають Владивосток. 
Американська місія виїхала з 
Чіти до Харбіна.

“Білі пдепішно евакуують 
Катеринодар, котрий має туй- 
туй упасти".

шевицьким

аптекарських робітників, за
страйкували. У Фльоренції вий Бодьшевики заняли остров 

Сахалін.шли на страйк робітники, за- 
няті в шкляніїї індустрії. “Вони були забрані 150,000,- 

000 (сгопадьдесятьма міліона- 
ми) народа і коли нарід сего 
хоче, ви не можете його стри
мати", відповів Мартене.

“Російське совітське прави
тельство сконфіскувало всі 
приватні майна без відиікодо- 
ваня з тої причини, що вони 

місії. Ген. Ніселя, рапорт, що належали до народа і булй 
німецька армія числить 400 
тисяч жовнірів, а крім сего е 
єшс 100,000-на полїційна ар-

. *і

В Болгарії.

ЛОНДОН, 11 лютого. — З 
Женеви доносять, що в Бол
гарії проголошено генераль
ний страйк. Зелїзнодорожний 
рух зістав стриманий.

Німці мають велику армію.

ПАРИЖ, 14 січня. — Комі
тет для заграничних справ о- 
держав від голови- балтійської

Бодьшевики переправились че
рез Азовське море.

ЛОНДОН, 11 лютого. —'Во
єнне міністерство сповіщає, що

неправно забрані від него в 
часах - невільництва",
Мартене.

Еліс прочитавши з консти
туції комуністичної партії у-

В Голяндії.

ГАГА, 11 лютого. — Пра
вительство Голяндії занепо
коєне приготовляючим ся 
страйком докових і транспор- 
тових робітників. Сей страйк 
носить революційний характер. 
Страйк назначений на 16 .по
дою.---------------------------------------

сказавТелеграма додає, що япон
ське правительство веде пе-

Г Латвія і Росія заключили пе- 
ремирє. мін. В рапорті ген. Нісель го- 

реговори з властями в Але- ц0рИТЬі шо Німеччина е до- 
.ксандровску в справі опорож- f,pe заосмотрена в тенки, ма- 

тримана тут в середу з Риги неня міста японським населе- шинові іси. ; дітаки 
депеша доносить, що Латиші нєм. '
і бодьшевики заключили пе-

большевики в полудневій Ро
сії переправились через Азов- ЛОНДОН, 12 лютого. — О-

ступ, де говорить ся про по
білу СОЦІАЛІЗМУ в цїлім сьвітї, 
запитав:

“Чи се включає і Злучені 
Держави?"

“Розумієте ся", відповів Мар 
тенс.

ське море з Таганрогу і заня
ли територію межи ріками До
ном і Єєю.

Останки армій Денїкіна вті
кають на полуднє. Сам Денїкін 
мав поїхати до Ялти,

Телеграми з Токіо з перед 
послїдноі суботи доносили 

і про большевицькі повстаия 
проти японських властей на 
острові Сахаліні і про напади 
на японські копальні нафти і 
мінералів.

(Сахалін се вузький, довгий 
остров близько східного ио- 
бережа Сибіру, на північ від 
Владивостока. Місто Але
ксандровск не лежить на са
мім Сахаліні, але на суші за
раз напроти острова. На о- 
снові договору в Портсмавт, fl- 
ким покінчила ся російсько-я
понська війна 1904—1905 рр., 
поділено остров Сахалін на 
дві части: одна часть осталась 
при Росії, друга пішла під Я- 
понїю. Запите Александров- 
ска большевиками і наїзд ре- 
волкіційних відділів на північ
ну Корею вказує на те, то я- 
понські інтереси на азійськім 
континенті є поважно загроже-

Віетка про убите Колчака 
потверджена.

ЛОНДОН, 13 лютого. — Тут 
офіціяльно потверджено ві
стку, що Колчака і одного з 
його міністрів М. Попеляева, 
рострілено минувшої суботи в 
Іркуцку.

ЛОНДОН, 12 лютого, 
пенгаґський 
“Дейли Мейл" доносить сьо- 
годня, шо Колчака "убили йо
го власні жовніри.

ремирє.

[Поляки приготовляють ВІДПО- 
відь на мирові пропозиції.

! ВАРШАВА, 13 лютого. — О- 
фіціяльно доносять, що в Поль 
щі назначено комісію для об- 
знакомленя ся з мировим пред- 
ложенем совітської Росії і для 
виробленя відповіди на се.-пред 
ложене.

На чолі комісії поставлений 
польський мінїстер загранич- 

Щ них справ Станислав Патек. 
h Всі постанови комісії бу- 

! дуть зпочатку переглянені ка- 
, бінетом міністрів, а потім пе- 

I редані під наради сойму; ко- 
I, трий скаже послїдне і ріша- 
|: юче слово в справі заключеня 

J мира 3 Росією.

Страйк портових робітників 
в Голяндії.

ГАГА, 17 лютого. — Нинішні 
газети пишуть,- шо в Амстер
дамі і Ротердамі вийшли на 
страйк майже всі портові ро
бітники.

Латиші заключили перемирє 
з Росією. І

лютого. — 
Департамент стейту одержав 
сьогодня неурядове і нествер-

Естонїя ратифікувала мировий 
договір.

ЛОНДОН, 17 лютого. — Е- 
стонський сойм ратифікував 
мировий договір межи Естоні
єю а совітськую Росією.

ВАШИНГТОН, 10
Ko-

кореспондент

ЗЕ

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР, РОБ. ДОМІ,
Убійство губернатора.

ПАНАМА, 13 лютого. — Гу
бернатор провінції Чіріюї 
Перріґолт зістав замордова
ний в четвер вечером.

НЕСПОДІВАНКА!В СІМ СЕЗОНІ!НОВІСТЬ!

ДРАМАШН0-Ш1ВДШ КРУЖОК 
УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

.. В. ЧЕТВЕР, 19-го ЛЮТОГО, С Р.
Укр. Діточа Громада при Чит. Просьвіти 

виставить дві дуже гарні штуки: 
“ВІНОК НА МОГИЛУ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА"

4-відіграє
в дохід Українського Робітничого Дому

славну драму Тараса Шевченка п. н.:
Всі Бритійцї опустили Одесу.

ЛОНДОН, 10 лютого. — Де
пеша, яку надіслав англійський 
консуль Лавдон, говорить, шо 
всі Англійці втїкли з Одеси 
заки ще туди дійшли больше- 
вики. Донесене говорить, що 
військач Денїкіна е цілковито 
розбиті.

«і КОЗАЦЬКІ ДІТИ”/
Англійці опускають Батум.

ЛОНДОН, І 13 лютого. — 
Премієр Лойд Джордж "опові
стив в парламенті, що англій
ські війська опускають Батум 
(в азійській Росії).

З Москви доносять, що боль 
шевики в Одесі взяли в полон 
трох генералів, 200 офівйрів 
і 3.000 жовнірів.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 25 цт.

Назар Стодола В СУБОТУ ДНЯ 21 ЛЮТОГО, С Р.
Тов-о ім. М. Заявковецької

відіграє перший раз в Вінніпегу історичну песу п. н.:

ні).

IIГЕТЬМАН ДОРОШЕНКОБольшевики збирають війська 
на польській границі.

ВАРШАВА, 16 лютого. — 
Доносять, шо большевики на-1-, 
громадили в трох місцях 
здовж польської границі вели
ку скількість військ. В той са
мий час в Варшаві і Москві об
говорюють справу мирових 
переговорів, які мають поча
ти ся межи Польщею і Росією 
в марті^Ь-''-

*•

злучену з справжньою українською оперою Нїщннського Штуку виставить ся при ужитю стародавня* ко
стюмів і. зовсім' нових декораціях.

Ціни місць: 75, 50 і 35 цт.

*е

ВЕЧЕРНИЦІ Совітський . представитель в 
Зл. Державах не хоче від

повідати" сенатови на 
во питаня.

В СУБОТУ, 28-го ЛЮТОГО, С Р. 
Товариство їм. В. Вииииченка

відіграє пречудову штуку Л. Яновської п. з.:
Довіз товарів до полудневої 

Росії стриманий.
КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 

лютого. — Місцеві алїянтські 
портові урядники видали роз- 
порядженє, яким стримано 
тимчасово всяку доставу по- 

j силок до полудневої Росії. Всі 
і кораблі, що їхали до чорно- 
; морських портів, зістали за- 
! держані. Корабель “Тароито”, 
1 котрий віз 1,000 тон ріжної о- 
дежі для шпиталів навіщених 
тифом в полудневій Росії, сто- 
іть тут вже пару днів. Сей 

! корабель від’їде правдоподіб- 
іно до Новоросійська, де йо- 
I Mÿ 'можливо буде вїхати до 
І порту.

«І 0 ПЕРЕДРОЗСВІТНЬОМУ ТУМАНІ”ВАШІНГТОН, 17 лютого. — 
Людвик А. К. Мартене, совіт
ський представитель в Злуче
них Держав відказав ся 
дати відповідь сенатському 
підкомітетови заграничних зно 
син що до тайних інструкцій 
совітського

12
пречудною своєю музикою та сьпівами сольовими і на 

хори, жіночий, нужеський і мішаний.
В драмі беруть участь добірні сили. - В “Вечерниііях” 

сьпіватн муть вишколені сьпіваки. .

0
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 цт.

В СУБОТУ, 6-го МАРТА, С. Р.
Читальня Просьвіти їм. Т. Шевченка з 1er КІлдоиан 

І Елмвуд
виставить дуже гарну і зворушаючу драму в 4-ох 

діях, 1. А. Тогобочнього, п. н.:

Зелїзннчі робітники в Арген
тині грозять страйком.

БУЕНОС АИРЕС, 8 лютого. 
— Робітники трох головних 
зелізничих ліній в Аргентині 
грозять страйком, если ком
панії не СПОВНЯТЬ СВОЇХ ОбІТт 
ниць що до підвисшеня пла
тні, зменшеня годин праці і 
полїпшеня условин праці.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 ЦТ.
правительства. 

Мартене заявив, що сі доку
менти єГсховані і він не вия-

Тикети просить ся замовляти завчасу в Українськім Ро
бітничім Домі. Замовляти можна через телефон:

St. John 1465.
Памятайте, що весь дохід йде

Роб. Дому а не на корнете яких вебужь
інтересованих людий.

“МАТИ НАЙМИЧКА”
вить місця їх ульокованя. Де
які з сих документів е вже по
нищені, додав він.

Мартене розказав дальше 
про совітські ідеї націоналі
зації і апропріації земле і тла- — 
сностай без відшкодована. Він) j —о.

Ціни місць: 50, 35 1 25 цт.сплату довгу Укрь

Тикети на Bd представлена
«ше в Українськім Робітничі* Домі І у всіх 

$ українських склепах та ------:~

купати

ЗА ПОДРОБИЦЯМИ ;слтдггь В ОКРЕМИХ 
ОГОЛОШЕНЯХ.
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ІРАВИ
) виснланя гав. 

«вмуроване, позвц,
-oemt документів -

ідажі і купно pea***, 
яті у нас.

ІЯД

р. І до сеї 
ютребам які 

справ.

пори с»у
В ХОДЖІ,

їте до:

. & СО.

WINNIPEG MA*.

ЕНЕЦКОГО
іо після вказівок лікар,, 
ся.
уточу рецепту і переконає.

фаху. Ми перенесли своє 
ресу. бувши там в бнзней

ГО STORE
WINNIPEG, MA*.

)БРЕ
як добре наїсти сж? 
чоловік. . 
осго під ч. 
ГАВРИСИШИНА 

їжі — старокраеві 
гь вас.

Залам»

ЦІННИКА

ІБІЖУТЕРМ
« літ вже провадимо іпж 
«гарні 850 Мейн Стр., Він- 
осібний відділ годинникар 

перський. Маємо на сгі». 
іикнй вибір годинників стін 
ЬИІІКІВ, дамських і муже- 
інників кишенькових і ва- 
інсолетових), як також лан 
годинників, перстенїв, куаь 
іих артикулів ювілерськиї 

наш відзначаесь перво- 
стию, за Яку гварантуеио, 

його і висилаєм на про- 
іїнах дуже уміркованих - 
ГОВИХ. Занїм який годнв- 
овленя вишлемо, йідтж 
гульованя стало у нас за- 
янникареви. 
іінський годинникар 
ІЧУК,
ю направи, виконуючи її 

рня.
ги також почтою.

зник
Winnipeg, Man.

ЗОН STORE
Winnipeg, Man.

НОВА КНИЖНА!
еть ся про розви- 
- — Ціна лише 80ц.

$1.00
80ц.
05ц.
05іÈ
30ц.

*

гь на адресу:

KNYHABNIA 
Winnipeg, Man.
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